[image: ] (
Câmara
 Municipal de São
Sebastião
Litoral
 Norte - São Paulo
)
INDICAÇÃO
Nº. 127/2020

“Solicita ao Executivo a criação de vagas de estacionamento no terreno lateral à Unidade de Saúde do Pontal da Cruz”.

[bookmark: _GoBack]
Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Felipe Augusto que determine a realização de estudo para implantação de vagas de estacionamento para veículos terreno lateral à unidade de saúde da família no bairro do Pontal da Cruz, Região Central deste município.

JUSTIFICATIVA: Trata-se de reivindicação da comunidade, que reconhece os avanços da administração, mas relataram que com a construção da nova creche e do novo ginásio, o bairro demandará mais vagas de estacionamento, além disso, parte do terreno lateral à unidade de saúde está subutilizado.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 16 de junho de 2020.

Elias Rodrigues de Jesus
“Pastor Elias”
Vereador
 (
PraçaProf.AntônioArgino,84-Centro-SãoSebastião/SP-CEP:11608-554-Tel.(12)3891-0000
Site Oﬁcial:saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize o seu Município -
www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
)
image1.png